gnendi hoc, festinantibus ad propositum capitulum.
 Nam, ut ostenderemus cum dicere duas hypostases,
 et sibi ipsi esse contrarium, apposimus ea, quæ
 olim ab ipso dicta sunt. Tanquam vero duabus per-
 sonis, vel duabus substantiis, vel duobus filiis, di-
 videndo unitiōnem, hoc est unum Filium, voces
 aptare non oportet: indivisibilis enim et insepara-
 bilis est summa unitio; et unus Filius omnibus mo-
 dis et rationibus et cogitationibus est: sed summa
 unitiōne servata, et constendo unum Filium et Chri-
 stum et Dominum, de uno et eodem Filio accipienda
 sunt quæ dicuntur: attemen juxta virtutem natu-
 rarum unitarum adaptare convenit uni Filio quæ
 dicuntur.) Cæterum non separare voces quæ sunt
 in Evangeliiis, quas vel ipse Dominus de se locutus
 est, vel apostolica scripta habent, quam hyperbo-
 len blasphemix non transcendit? Nam si voces non
 distinguimus, quomodo obistemus Ario et Eunomio,
 omnia tanquam in unam naturam dicta confundenti-
 bus, et humilia humanitatis in summam incorru-
 ptibilis deitatis naturam impie referentibus? Vel
 quomodo intelligemus Domini voces, propter natu-
 ram carnis, quæ videtur, dicentis: «Non veni
 meam voluntatem facere 66;» et: «Mandatum ac-
 cepi quid dicam, et quid loquar 67;» et: «Ego a
 neipso nihil facio 68;» et: «Vado ad Patrem meum
 et Patrem vestrum, et Deum meum et Deum ve-
 strum 69;» et cætera quæcumque talia sunt? Indi-
 visis enim vocibus, sicut et naturis manentibus,
 erit secundum illum unigeniti Dei Deus Pater, mi-
 nister autem et executor paternorum mandatorum
 Filius secundum divinitatem. Et si humilia in dei-
 tatis naturam acceperimus, cui aptabimus illud:
 «Ego et Pater unum sumus 70?» et illud, similiter
 ac Patrem, ipsum operari? et illud: «Sicut enim
 Pater excitat mortuos, ita et Filius quos vult,» et
 non quos illi præcipitur, «vivificat 71?» Sed est recte
 secundum ipsius Domini vocem, Pater et Deus ipse
 Pater. Deus quidem illius, 169 qui in novissimis
 temporibus ex semine David existit secundum car-
 nem: Pater autem ejus, qui ex ipso absque pas-
 sione et æterne natus est, Dei Verbi: ut filiationem
 intra unitatis præscriptum servemus et consteamur.
 Quomodo autem intelligemus illud: «Amen, amen
 dico vobis, priusquam Abraham fieret ego sum 72?»
 et hoc: «Omnia per ipsum facta sunt 73;» si in-
 discretæ manent voces? Num aptabimus voces has
 naturæ, quæ ex semine David novissimis temporibus
 facta est, nempe quod sit ante Abraham et David, et
 omnia per ipsam facta sint? an dicemus pie, naturis
 inconfusis manentibus, et unitiōne inseparabili po-
 sita, aptari quidem has voces secundum unitarum

66 Joan. vi, 38. 67 Joan. xii, 49. 68 Joan. viii, 28. 69 Joan. xx, 17. 70 Joan. x, 30. 71 Joan. v, 24.
 72 Joan. viii, 58. 73 Joan. i, 3.

Varie lectiones ex codice Segueriano.

ἰ οὐδέ. ἰ δεῖ. ἰ ἴσως, καὶ εἷς ὁ Υἱός. ἰ καὶ ἐνὸς Υἱοῦ. ἢ διαιρεῖν. ἢ τῆς Δαυὶδ σαρκός. ὁ κατὰ τὰ ρα. ῤ ἴσως, αὐ. ἢ περιάφομεν. ῤ αὐτοῦ. ῤ ἀσυγχύτως.

naturarum vim (sicut prædictum est), in unum A Filium, et Dominum, et Christum, sed non in unam naturam omnia contrahentes; ita ut ex uno naturarum nomine utraque intelligatur propter incomprehensibilem unitonem summam, quemadmodum et hoc: « Nemo ascendit in cælum, nisi qui descendit de cælo Filius hominis qui est in cælo ⁷⁶; » et: « Si igitur videritis Filium hominis ascendentem ubi prius erat ⁷⁶; » nonne ex appellatione Filii hominis etiam illum, qui ei inconfuse et inseparabiliter unitus est intelligimus? Nam quamvis et Filium hominis nominavit propter assumptæ et visibilis carnis naturam; tamen per ea, quæ ab ipso fiebant, Deum seipsum demonstrabat. Et iterum: « Jesus Christus per quem omnia ⁷⁶; » et iterum: « Jesus Christus heri et hodie, ipse et in sæcula ⁷⁷. » Si heri et hodie, quomodo per ipsum omnia? Si autem per ipsum omnia, quomodo heri et hodie? Sed certum est et quod: « Omnia per ipsum ⁷⁸, » et quod, « Heri et hodie, » fide recipiendum, et hoc: « Ipse in sæcula, » verum, si secundum differentiam naturarum inconfuse et inseparabiliter unitarum voces aptemus, intelligentes, secundum visibile quidem: « Heri et hodie; » secundum vero intelligibile: « In sæcula; » secundum autem filiationis unitatem, « unum et eundem. »

Cyrilli defensio.

Ut apparet, his qui anathematismos a 170 no- C bis utilissime et necessario factos imprudenter reprehendere volunt, unicus ille scopus est, ut nihil verum vel sapienter vel dicant, declarentque se solo calumniandi studio occupatos. Nam si mentem suam studiose ac diligenter scriptis adhibere paterentur, non ignorarent, quod suis sententiis et sermonibus, quos faciunt, stabiliant anathematismum, et nequaquam ostendant illum inerudite conditum. Et quomodo, dicam. Bonus Nestorius dicebat tale quiddam, in ecclesia enarrans. Ut autem ipsum manifestius dicam, et ita ut omnes facilius capiant: Arius, et Eunomius, et Apollinarius, et omnes societatis illorum chori, studebant inducere nomen hoc, Dei genitrix, ut si commistio fieret, et naturæ non separarentur, nihil humiliter dictam de humanitate accipiendum esset, locumque jam haberent ipsi contra deitatem; quasi omnia, quæ dicebantur, de uno dicerentur. Hæc cum sic dicta sint, utilissime anathematismum fecimus, non permit- tentes in duas dividi personas et subsistentias unum Dominum Jesum Christum. Quod autem et ipsi cum nostris sermonibus conveniant, perspicuum